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Une 4e édition du Colloque pédagogique LLLO sous le signe de la mobilisation!                                            

 

La 4e édition du Colloque pédagogique de la région Laval-Laurentides-Lanaudière-Outaouais 

(LLLO) avait lieu le 1er décembre dernier à l’Externat Sacré-Coeur. Près de 500 intervenants 

issus d’une douzaine d’écoles privées ont participé à cet événement d’envergure autour du 

thème S’outiller pour mobiliser. 

Plusieurs personnalités connues du milieu de l’éducation au Québec ont d’ailleurs contribué à 

cette journée où il était question de motivation scolaire et de mobilisation des jeunes en 

classe. Jean-François Bertholet, Steve Bissonnette, Thérèse Bouffard, Marius Bourgeoys, Marie-

Andrée Ouimet, Égide Royer et Christian Véronneau ont partagé leur expertise fort pertinente 

avec les nombreux participants.   

 

 

 

 

 

Marius Bourgeoys, animateur, au moment de la conférence d’ouverture du Colloque 

« Nous sommes heureux du résultat de la journée! Il va sans dire que le leadership pédagogique 

relatif à la mobilisation des adolescents s’avère un enjeu important en éducation. La forte 

participation des enseignants et la richesse des échanges en fin de colloque nous permettent de 

dire mission accomplie! » mentionne Roxane Saumier, membre du comité organisateur. 

Le Colloque pédagogique Laval-Laurentides-Lanaudière-Outaouais (LLLO) est mis sur pied 

tous les deux ans à l’initiative de collèges de la région s’unissant afin de proposer une offre 

de formation des plus actuelles. 
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Pour information : 
 

Comité organisateur du Colloque LLLO 2017 
 

Jean-Philippe Gauthier, Collège Saint-Sacrement - jpgauthier@collegesaintsacrement.qc.ca   
François Giard, Collège Laval - giardf@collegelaval.ca  
Caroline Perron, Collège Laval - caroline.perron@collegelaval.ca  
Marie Robitaille, Externat Sacré-Cœur - mrobitaille@externat.qc.ca  
Roxane Saumier, Collège Nouvelles Frontières - rsaumier@cpnf.ca  
Jasun Taparauskas, Externat Sacré-Cœur - jtaparauskas@externat.qc.ca  
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